

CAMARA MUNICIPAL DE AIMORES- MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE OBRA

ÁREA CONSTRUÍDA-492,00m²

DATA -04 DE JULHO 2018

REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE AIMORÉS - MG.

BDI = 28,0 %

LOCAL DA OBRA

RUA OLEGARIO MACIEL 230 - CENTRO - AIMORÉS - MG

PLANILHA

SINAPI MARÇO DE 2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	TOTAL COM BDI
LOTE 1 - MURO/GRADIL/PINTURAS/FORRO/REVESTIMENTOS E ESQUADRIAS								
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	IIO-PLA-005	SETOP/01/2018	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, tamanho(3,00x1,50)m	UND	1,00	1.073,06	1.073,06	1.373,52
						Subtotal	1.073,06	1.373,52

2			MURETA EXTERNA (muro) /LATERAL RUA.....					
2.1	DEM-VER-005	SETOP/01/2018	Demolição de Rebocos de muros e paredes internas e externas.	M²	44,64	9,57	427,20	546,82
2.2	VER-CHA-005	SETOP/01/2018	Execução de Chapisco.	M²	44,64	5,24	233,91	299,41
2.3	REV-REB-005	SETOP/01/2018	Execução de Reboco.	M²	44,64	27,38	1.222,24	1.564,47
2.4	PIN-SEL-005	SETOP/01/2018	Fundo Selador.	M²	44,64	4,78	213,38	273,13
2.5	PIN-ACR-010	SETOP/01/2018	Execução de Pintura Acrilica 3 demãos.	M²	44,64	17,71	790,57	1.011,94
2.6	PIN-ESM-005	SETOP/01/2018	Execução de Pintura Esmalte Fosco.(gradil do muro).	M²	24,00	21,66	519,84	665,40
						Subtotal	3.407,16	4.361,16

3			FORRO					
3.1	96115	SINAPI/19/03/18	Execução de Forro em Placas de Fibra Mineral.	M²	40,00	65,80	2.632,00	3.368,96
						Subtotal	2.632,00	3.368,96

4			EXECUÇÃO DE PASTILHAS/CERAMICAS/REJUNTE					
4.1	REV-PAS-010	SETOP/01/2018	Pastilha Branca (1x1)cm - Colunas do pórtico.	M²	9,03	176,03	1.589,55	2.034,63
4.2	REV-CER-005	SETOP/01/2018	Pastilha Branca (10x10)cm - Revestimento externo.	M²	38,90	54,68	2.127,05	2.722,63
						Subtotal	3.716,60	4.757,25

5			GRANITOS					
5.1	SOL-GRA-010	SETOP/01/2018	Soleiras de granito espessura 3,0 cm com pingadeira.	M²	12,52	239,84	3.002,80	3.843,58
						Subtotal	3.002,80	3.843,58

6			ESQUADRIAS					
6.3	ESQ-FOL-025	SETOP/01/2018	Porta compensada (0,90x2,10)m.	UND	4,00	168,99	675,96	865,23
6.4	PIN-EMA-020	SETOP/01/2018	Emassamento a oleo sobre madeira.	M²	11,99	16,06	192,56	246,48
6.5	PIN-ESM-005	SETOP/01/2018	Execução de Pintura Esmalte Fosco.	M²	11,99	21,66	259,70	332,42
6.8	ESQ-FOL-025	SETOP/01/2018	Porta prancheta para pintura (0,80x2,10)m	UND	2,00	168,69	337,38	431,85
6.9	FRG-FEC-015	SETOP/01/2018	Fechadura cromada.	UND	6,00	183,30	1.099,80	1.407,74
6.10	FRG-DOB-010	SETOP/01/2018	Dobradiça Ferro Cromada 3" x 2.1/2"	UND	18,00	8,91	160,38	205,29
						Subtotal	2.725,78	3.489,00

7			PINTURA DO PRÉDIO					
7.1	PIN-ACR-005	SETOP/01/2018	Execução de Pintura Acrilica.	M²	702,59	14,25	10.011,91	12.815,24
						Subtotal	10.011,91	12.815,24

TOTAL GERAL LOTE 1

34.008,71

LOTE 2 - EXECUÇÃO DE COBERTURA DO AUDITÓRIO E PARTE DE COZINHAS/BANHEIRO

1			COBERTURA/TELHADO					
1.1	COB-TEL-045	SETOP/01/2018	Cobertura com telha metálica trapezoidal (16,00 X 9,00) + (2,00 X 5,50)	M²	155,00	39,97	6.195,35	7.930,05
						Subtotal	6.195,35	7.930,05

CAMARA MUNICIPAL DE AIMORES- MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE OBRA							ÁREA CONSTRUIDA-492,00m²
DATA -04 DE JULHO 2018							
OBRA	REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE AIMORÉS - MG.						BDI = 28,0 %
LOCAL DA OBRA	RUA OLEGARIO MACIEL 230 - CENTRO - AIMORÉS - MG						
PLANILHA	SINAPI MARÇO DE 2018						-

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)	TOTAL COM BDI
			LOTE 1 - MURO/GRADIL/PINTURAS/FORRO/REVESTIMENTOS E ESQUADRIAS					
TOTAL GERAL DO LOTE 2							7.930,05	
TOTAL GERAL								

Aimorés 04 JuLho de 2018.
 Walace Luiz DIAS - CREA - 53767/D-MG.

total da reforma
41.938,76

